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Oprawka do filtra analitycznego

Przedmiotem wynalazku jest oprawEa filtra ana¬
litycznego membranowego lub włóknistego do wie¬
lokrotnego użytkowania stosowana przy pobieraniu,
za pomocą aspiratora, tj. ssącej pompy powietrza,
metodą filtracyjną próbek zanieczyszczeń pyłowych
z zapylonego powietrza na stanowiskach roboczych
lub z zapylonego powietrza atmosferycznego.

Znane dotychczas konstrukcje oprawek filtrów
analitycznych przysparzają wiele trudności zarów¬
no w wykonaniu ze względu na dużą liczbę elemen¬
tów, a mianowicie: korpus, siatka, pierścień uszczel¬
niający, sprężyna i pierścień dociskający łączony
z korpusem za pomocą paru zwoi drobnozwojowego
gwintu, jak też i w eksploatacji z powodu zacinania
się drobnozwojowego gwintu podczas operacji łącze¬
nia — na stanowisku pomiarowym — oprawki z koń¬
cówką węża gumowego połączonego z aspłratorem
powietrza.

Celem wynalazku jest usunięcie tych trudności
i niedogodności przez opracowanie konstrukcji
oprawki, najkorzystniej z tworzywa sztucznego, za-5
bezpieczającej filtr analityczny przed uszkodzeniem
podczas wszelkich manipulacji i transportu na i ze
stanowiska pomiarowego do laboratorium oraz umo¬
żliwiającą szybkie łączenia na stanowisku pomiaro¬
wym oprawki z końcówką węża gumowego połączo¬
nego z aspiratorem powietrza.

Cel ten został osiągnięty przez oprawkę filtra ana¬
litycznego, składającą się: z odpowiednio ukształ¬
towanego korpusu oprawki, łączonego w znany spo¬

sób z pokrywą oprawki za pomocą wielozwojnego
okrągłego gwintu, w przypadku gdy filtr analitycz¬
ny ma kształt kołowy, lub za pomocą połączenia ela¬
stycznego, jeśli filtr analityczny ma kształt prosto-

5 kątny; z wkładki porowatej stanowiącej elastyczne
podparcie filtra analitycznego; siatki, najkorzyst¬
niej z tworzywa sztucznego, umieszczonej na po¬
wierzchni oporowej w korpusie oprawki; z pokrywy
odpowiednio ukształtowanej, dociskającej obrzeże

10 filtra analitycznego do powierzchna oporowej w kor¬
pusie oprawki.

Konstrukcja oprawki umożliwia szczelne osadzenie
filtra analitycznego w oprawce oraz szczelne i szyb¬
kie łączenie oprawki wraz z filtrem analitycznym

15 z końcówką węża gumowego połączonego z aspira¬
torem powietrza.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunkach, na którym: fig. 1
przedstawia częściowy przekrój przez okrągłą

20 oprawkę, fig. 2 przez prostokątną oprawkę filtra
analitycznego, a fig. 3 końcówkę węża gumowego,
za pośrednictwem którego oprawka wraz z filtrem
analitycznym jest łączona z asipiratorem powietrza.

Oprawka według wynalazku składa się: z korpusu
25 oprawki 1, który w górnej części ma występ b, po¬

wierzchnię oporową bl dla obrzeża filtra analitycz¬
nego 3 dociskanego do tej powierzchni za pomocą
powierzchni al nakrętki 2; wkładki porowatej 4
stanowiącej elastyczne podparcie filtra analityczne-

90 go 3; siatki perforowanej 5 ułożone] na powierzchni
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oporowej b2, a w dolnej części radełkowaną po¬
wierzchnię zewnętrzną b3; stożkową powierzchnię
centrującą b4 oraz występ walcowy b5, którego we¬
wnętrzna nagwintowana powierzchnia b6 jest ele¬
mentem łączącym oprawkę z końcówką 7 węża gu¬
mowego w sposób szczelny, poprzez elastyczny
pierścień uszczelniający 8.

Pokrywa 2 oprawki ma w górnej części otwór
wlotowy; lejkowatą powierzchnie centrującą a; po¬
wierzchnię al dociskającą szczelnie obrzeże filtra
analitycznego 3 do powierzchni oporowej bl w kor¬
pusie 1 oprawki oraz radełkowaną powierzchnię a2.

Pokrywa 2 i korpus 1 oprawki okrągłej (fig. 1) są'
łączone ze sobą za pomocą gwintu okrągłego wiielo-
zwojnego, a oprawki prostokątnej (fig. 2) — za po¬
mocą elastycznych łączników 6 umieszczonych w po¬
dłużnych rowkach c w pokrywie 2 oprawki i w po¬
dłużnych rowkach cl w korpusie 1 oprawki. ^

Końcówka 7 węża gumowego (fig. 3) ma w górnej
części wlot lejkowaty d; kryzę oporową dl dla ela¬
stycznego pierścienia uszczelniającego 8 oraz karby
d2 dla osadzenia węża gumowego łączącego oprawkę
wraz z filtrem analitycznym z aspiratorem po¬
wietrza.

Oprawki z umieszczonymi w nich filtrami anali¬
tycznymi układamy w kolumienki po 5 sztuk opra¬
wek w ten sposób, że w otworze lejkowatym a po¬
krywy 2 pierwszej oprawki umieszczamy stożkową
powierzchnię centrującą b4 korpusu 1 następnej ko¬

lejnej oprawki; postępując w analogiczny sposób
z pozostałymi trzema oprawkami otrzymujemy ko¬
lumienkę składającą się z 5 szt. oprawek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Oprawka filtra analitycznego, membranowego
lub włóknistego do wielokrotnego wykorzystania,
znamienna tym, że korpus (1) oprawki ma w górnej
części występ (b); (powierzchnię oponową (bl) dla
obrzeża filtra analitycznego (3); powierzchnię opo¬
rową (b2) dla obrzeża siatki perforowanej (5); siat¬
kę perforowaną (5) oraz wkładkę porowatą (4) sta¬
nowiącą elastyczne podparcie filtra analitycznego,
a w dolnej części radełkowaną powierzchnię ze¬
wnętrzną i(b3); stożkową powierzchnię centrującą
(b4) oraz współśrodkowy występ walcowy (b5), któ¬
rego wewnętrzna nagwintowana powierzchnia <b6)
jest elementem łączącym oprawkę z końcówką (7)
węża gumowego, poprzez elastyczny pierścień
uszczelniający (8).

2. Oprawka filtra analitycznego według zastrz. 1,
znamienna tym, że pokrywa (2) oprawki ma w gór¬
nej części otwór wlotowy; lejkowatą powierzchnię
centrującą (a); radełkowaną zewnętrzną powierzch¬
nię ,(a2) oraz powierzchnię (al) dociskającą obrzeże
filtra analitycznego (3) do powierzchni oporowej (bl)
w korpusie (1) oprawki.
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Fig. 3
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